Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от

О проведении информационного боя
команд старшеклассников

№

С целью создания условий для реализации интеллектуально
творческого потенциала и расширения опыта социального взаимодействия
участников, подготовки учащихся к ЕГЭ по информатике, выявления и
стимулирования талантливых детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс по информатике «Информационный бой команд
старшеклассников» для учащихся 9-11 классов школ Ростовского
муниципального района 30 марта 2022 года в 10.00 в гимназии им.
А.Л. Кекина.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение).
3. Утвердить состав предметной комиссии для разработки заданий и

организации конкурса в следующем составе:
- Самарченко Н.В., учитель информатики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина, руководитель ММО учителей информатики;
- Кабина Т.Р., учитель информатики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина;
- Пивоваров М.В., учитель информатики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина;
- Бражникова М.Р., учитель информатики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина;
- Сергеев С.В., учитель информатики МОУ СОШ № 4.

4. Утвердить жюри в следующем составе:
- Самарченко Н. В., учитель информатики гимназии им. А.Л.

Кекина, руководитель ММО учителей информатики;
- Пивоваров М. В., учитель информатики гимназии им. А.Л.

Кекина;
- Кабина Т.Р., учитель информатики МОУ гимназии им. А.Л.

Кекина.
5. Контроль за исполнением приказа возложить

заместителя н ика управления образования.
на Орлову Т.Н.,

Начальник
образования й?

л
для Л.В. Груданова

приложение к приказу
управления образования
ОТХ^т^Д

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Информационный бой команд

старшеклассников»

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет цели, порядок и условия проведения
конкурса по информатике «Информационный бой команд
старшеклассников» Ростовского муниципального района.
1.2 Конкурс проводится очно на базе гимназии им. А.Л. Кекина и является
командным конкурсом по информатике для учащихся 9-11 классов.
1.3 Информация о конкурсе и его итогах размещается на сайте
методического центра.
2. Цели и задачи конкурса:
2.1 Создание условий для реализации интеллектуально-творческого
потенциала и расширения опыта социального взаимодействия участников;
2.2 Подготовка учащихся к ЕГЭ по информатике;
2.3 Выявление и стимулирование талантливых детей.
3. Участие в конкурсе
В конкурсе принимают участие команды школьников 9-11 классов (4-6
человек).
4. Порядок проведения конкурса
4.1 Для организации и проведения конкурса методический центр формирует
конкурсную комиссию.
4.2 Для участия в конкурсе каждая команда подает заявку в указанной форме
(приложение 1 к Положению). Заявка высылается по адресам: те1о-
сеп1г@та11.ш и п\У8-го81оу@таИ.ги до 29 марта 2022 года.
4.3 Конкурс проводится 30 марта 2022 года.
5. Программа конкурса
5.1 Приветствие команд (название команды, девиз, эмблема)
5.2 Разминка
5.3 Информационный марафон «Кто кого».
5.4 Конкурс капитанов
5.6 Домашнее задание: «Ты - мне, я - тебе» (придумать по 1 вопросу
командам соперникам и представить координатору игры на электронный
адрес п5У8-го81оу@таИ.ги до 29 марта 2022 года).
6. Координатор конкурса:
Самарченко Н.В., руководитель ММО учителей информатики, учитель
информатики МОУ гимназии им. А.Л.Кекина (т. 6-05-45); п\У8-го81оу@таИ.ги

приложение к Положению

Форма заявки на участие
в муниципальном конкурсе по информатике

«Информационный бой команд старшеклассников»

Образовательная организация_____________________________

№ Фамилия,
имя,

отчество
участника

Класс Школа Дата
рождения
участника

Фамилия,
имя,

отчество
педагога-
настаника

Дата
рождения
педагога-

наставника,
электронная

почта

Заявку заполнил:

Дата